TỔNG LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG VIỆT NAM

LIÊN ĐOÀN LAO ĐỘNG TỈNH LAI CHÂU

Số: 420/LĐLĐ

V/v đăng ký mua Sổ tay Công tác Nữ công

năm 2025

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lai Châu, ngày   tháng 10 năm 2024

Kính gửi:

       - LĐLĐ các huyện, Thành phố;

                                     - Các Công đoàn Ngành; Công đoàn Viên chức tỉnh.

Căn cứ công văn số 262/NXBLĐ, ngày 17/10/2024 của Nhà xuất bản Lao

động, Tổng Liên đoàn Lao động Việt Nam;

Để có tài liệu phục vụ hoạt động nữ công và giúp đội ngũ cán bộ nữ công

có thêm thông tin, kiến thức, kỹ năng về công tác nữ công và hoạt động Công

đoàn năm 2025;

Ban Thường vụ LĐLĐ tỉnh đề nghị các LĐLĐ các huyện, thành phố, Công

đoàn Ngành, Công đoàn Viên chức tỉnh, căn cứ tình hình thực tế đăng ký mua

cuốn “Sổ tay công tác nữ công năm 2025” với chủ đề “ Đổi mới hoạt động nữ

công ngày càng thiết thực, tiếp cận gần hơn với nữ đoàn viên, người lao

động”. Cuốn sách do Nhà xuất bản Lao động xuất bản, sách dự kiến khoảng 150

trang (giá 20.000đ/cuốn) sẽ được phát hành vào quý I/2025.

Nội dung chính của cuốn sách bao gồm: một số văn bản, chính sách pháp

luật liên quan đến lao động nữ, bình đẳng giới, bảo vệ quyền của lao động nữ;

phòng, chống quấy rối tình dục tại nơi làm việc; công tác dân số, gia đình, trẻ

em…

Đề nghị các đơn vị quan tâm đăng ký số lượng về LĐLĐ tỉnh (qua Ban

Tuyên giáo - Nữ công) trước ngày 12/11/2025 để tổng hợp đăng ký với Nhà xuất

bản Lao động Tổng LĐLĐ Việt Nam.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu: TgNc, VT.

TM. BAN THƯỜNG VỤ

PHÓ CHỦ TỊCH

Hoàng Văn Trinh

		2024-10-25T15:05:32+0700

		2024-10-26T15:08:27+0700